

Số: 118 /KH-UBND

Việt Yên, ngày 29 tháng 6 năm 2015

KẾ HOẠCH

Tuyên truyền Đại hội đại biểu Đảng bộ huyện Việt Yên lần thứ XXII nhiệm kỳ 2015 - 2020

Thực hiện Chỉ thị số 36-CT/TW, ngày 30/5/2014 của Bộ Chính trị về đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XII của Đảng; Kế hoạch số 102-KH/HU, ngày 25/8/2014 của Ban Chấp hành Đảng bộ huyện về đại hội chi bộ, đảng bộ cơ sở tiến tới Đại hội đại biểu Đảng bộ huyện Việt Yên lần thứ XXII, nhiệm kỳ 2015 - 2020; Kế hoạch số 110-KH/HU ngày 30/12/2014 của Ban Thường vụ Huyện ủy về việc tuyên truyền đại hội Đảng các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XII của Đảng. UBND huyện xây dựng Kế hoạch tuyên truyền Đại hội đại biểu Đảng bộ huyện Việt Yên lần thứ XXII nhiệm kỳ 2015 - 2020 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Tuyên truyền sâu rộng để cán bộ, đảng viên, nhân dân trong huyện nhận thức sâu sắc về ý nghĩa, tầm quan trọng của Đại hội và những quan điểm, chủ trương, định hướng lớn nêu tại văn kiện Đại hội; từ đó góp phần tạo sự thống nhất về chính trị, tư tưởng và hành động trong Đảng, sự đồng thuận trong xã hội để tổ chức thành công Đại hội và đưa nhanh nghị quyết Đại hội Đảng bộ huyện Việt Yên lần thứ XXII vào cuộc sống.

2. Cổ vũ, động viên toàn đảng, toàn dân trong huyện phát huy cao độ tinh thần yêu nước, ý chí tự lực, tự cường, sức mạnh đại đoàn kết toàn dân, thi đua thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng bộ các cấp nhất là Nghị quyết Đại hội Đại hội Đảng bộ huyện lần thứ XXII, Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh Bắc Giang lần thứ XVIII, Nghị quyết Đại hội XII của Đảng.

3. Công tác tuyên truyền trước, trong và sau Đại hội cần đảm bảo đúng sự chỉ đạo, định hướng của Huyện ủy, với nhiều hình thức phong phú, sinh động, thiết thực, cụ thể, tạo không khí phấn khởi, tin tưởng vào Đại hội; tập trung tuyên truyền, cổ vũ, động viên những việc làm tốt, những tấm gương điển hình trong phong trào thi đua thực hiện thắng lợi nghị quyết Đại hội Đảng các cấp nhiệm kỳ 2010-2015.

4. Việc tổ chức các hoạt động tuyên truyền Đại hội Đảng bộ huyện Việt Yên lần thứ XXII phải đề cao chất lượng, thiết thực, tiết kiệm tránh phô trương, hình thức và lãng phí.

II. NỘI DUNG TUYÊN TRUYỀN

1. Đợt 1: Từ nay đến thời điểm hoàn thành Đại hội đại biểu Đảng bộ huyện lần thứ XXII (tháng 7 năm 2015)

- Tập trung tuyên truyền sự ra đời, vai trò lãnh đạo của Đảng, những thành tựu nổi bật của Đảng cộng sản Việt Nam và Đảng bộ huyện qua các kỳ đại hội; công tác chuẩn bị để tổ chức Đại hội; việc công bố các dự thảo văn kiện Đại hội; tình hình thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ huyện, nhiệm kỳ 2010-2015.

- Tuyên truyền kết quả thực hiện Nghị quyết Trung ương 4 (khóa XI) “Một số vấn đề cấp bách về xây dựng Đảng hiện nay”; kết quả thực hiện Chỉ thị số 03-CT/TW của Bộ chính trị (khóa XI) về tiếp tục đẩy mạnh việc học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh; những ưu điểm, khuyết điểm, nguyên nhân và bài học kinh nghiệm trong công tác xây dựng Đảng của cấp ủy đảng trong 5 năm qua; mục tiêu, nhiệm vụ trong nhiệm kỳ tới; các phong trào thi đua yêu nước, các công trình chào mừng Đại hội Đảng bộ các cấp, tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XII của Đảng và chào mừng các ngày lễ lớn của đất nước, của tỉnh, của huyện trong năm 2015.

- Tổ chức phát động, tuyên truyền, cổ vũ các phong trào thi đua yêu nước, các công trình trọng điểm chào mừng Đại hội Đảng bộ huyện lần thứ XXII, thời gian từ nay đến hết ngày 23/7/2015 (*Cao điểm từ ngày 01/7 đến ngày 23/7/2015*).

2. ĐỢT 2: Từ sau Đại hội Đảng bộ huyện lần thứ XXII

- Tập trung tuyên truyền các hoạt động của các cấp, các ngành, các địa phương chào mừng thành công Đại hội đại biểu Đảng bộ huyện lần thứ XXII; tuyên truyền những thành tựu nổi bật của huyện, của tỉnh, của đất nước qua 30 năm đổi mới.

- Tổ chức thông báo nhanh về kết quả Đại hội đại biểu Đảng bộ huyện lần thứ XXII, kết quả bầu Ban Chấp hành Đảng bộ huyện, Ủy ban Kiểm tra nhiệm kỳ 2015-2020, Đoàn đại biểu đi dự Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Bắc Giang lần thứ XVIII.

- Tuyên truyền và tổ chức đợt học tập, nghiên cứu, quán triệt Nghị quyết Đại hội Đảng bộ các xã, thị trấn; Chỉ đạo xây dựng chương trình hành động và tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết. Động viên cán bộ, đảng viên và nhân dân trong huyện vượt qua khó khăn, thử thách, quyết tâm thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng bộ huyện lần thứ XXII nhiệm kỳ 2015-2020 đã đề ra.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện: Tiếp tục thực hiện tốt công tác tuyên truyền trước, trong và sau khi diễn ra Đại hội. Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao... chào mừng thành công Đại hội đảng bộ các cấp và Đại hội Đảng bộ huyện Việt Yên lần thứ XXII.

2. Các xã, thị trấn, trường học trên địa bàn huyện: Tổ chức treo băng rôn, khẩu hiệu tuyên truyền phục vụ Đại hội Đảng bộ huyện lần thứ XXII trước trụ sở làm việc của đơn vị mình. Các xã, thị trấn vận động nhân dân treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc bắt đầu từ 10/7 đến ngày 23/7/2015. Tổ chức chức tuyên truyền trên hệ thống loa truyền thanh về các điển hình tiên tiến, biểu dương nhân rộng gương người tốt, việc tốt trên các lĩnh vực của địa phương, đơn vị...

3. Đề nghị các cơ quan, đơn vị kiểm tra, rà soát, tháo dỡ toàn bộ các panô, áp phích, khẩu hiệu, băng rôn trên địa bàn bị cũ nát, hỏng, rách và thay thế bằng các khẩu hiệu khác phù hợp với điều kiện thực tế của đơn vị mình.

4. Giao cho Phòng Văn hóa và Thông tin chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra việc triển khai thực hiện Kế hoạch đồng thời tổng hợp báo cáo UBND huyện, các ngành có liên quan theo quy định.

Trên đây là Kế hoạch tuyên truyền Đại hội đại biểu Đảng bộ huyện Việt Yên lần thứ XXII nhiệm kỳ 2015 - 2020, yêu cầu các cơ quan, đơn vị, các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận: *đ*

- Lưu: VT.

Bản điện tử:

- Thường trực Huyện ủy, HĐND huyện;
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- Các Ban, cơ quan thuộc Huyện ủy;
- MTTQ và các đoàn thể nhân dân huyện;
- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- Các trường MN, TH, THCS trên địa bàn huyện;
- LĐVP, CVVX.

**KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**



Nguyễn Đại Lượng

